
                                                                Приказ № 24 

                                           По Сивухской СОШ от 01.09.2021 г. 

                           «Об охране труда и соблюдения правил техники безопасности» 

В соответствии с ФЗ «Об основах охраны труда в РФ от  17.07.1999г. от 181-ФЗ в целях улучшения 

организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, проведению 

образовательного процесса. 

                                                         Приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию работы по охране труда и соблюдению правил 

техники безопасности директора школы  Магомедова М.Г. 

2.Создать комиссию по охране труда и соблюдение правил техники безопасности в составе:                   

- Магомедов М.Г.- директор школы 

- Зайнулабидов Д.М. – зам. директора по АХЧ 

- Каримулаев М.Р.-пред. проф.кома 

- Ахмедов Ш.Б. – руководитель по ОБЖ 

 3.  Разработать раздел коллективного договора об охране труда, совместные мероприятия 

администрации и трудового коллектива по обеспечению требований по охране труд-----

производственного травматизма и проф. Заболеваний. 

4.Возложить ответственность на зам. директора по УВР Нуциева С.А. и по УВР нач. классов  

Караевой Х.М. за: 

-организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны труда. 

-обеспечению контроля  за безопасностью приборов к ТСО 

- контроль за своевременным проведением инструктажа  обучающихся на ТБ 

- выявление обстоятельств несчастных случаев с уч-ся сотрудниками 

- ведение журнала инструктажа безопасности труда на рабочем месте 

- Ахмедова Ш.Б. –рук. ОБЖ назначить уполномоченным по охране труда 

5. Возложить ответственность на зам. директора  по АХЧ  Зайнулабидова Д.М. 

- обеспечения соблюдения требований охраны труда при эксплуатации основных зданий и хоз. 

строек, энергетического оборудования осуществлением их периодического осмотра и 

организацию текущего ремонта  по энергосбережению 

- организацию соблюдения пожарной безопасности, неисправ-ть средств пожаротушения 

- обеспечение текущего контроля за санитарно- гигиеническим состоянием всех помещений 

учреждения 

- организацию обучения проведения инструктажа с  тех. персоналом. 



 

 

 

 


